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HYRIE
Ky raport paraprak i Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis, hartohet me kerkese te investitorit

subjekti “ECO RICIKLIM” Sh.p.k me administrator Z. Fatos Deliu. Objekti i vleresimit te ketij
raporti eshte projekti per instalimin e nje makinerie per trajtimin e mbetjeve
spitalore Ky objekt do te instalohet ne brendesi te nje kapanoni ekzistues i
ndodhur ne Mezez, Njesia administrative Kashar, Bashkia Tirane. Te dhenat teknike te ketij
objektijane: '

Raporti parashikon ndikimet ne mjedis nga funksionimi i aktivitetit.
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Harta Topografike ne shkalle 1:10,000

Nomeklatura e hartes (K-34-88-D-c-3)
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NR. Koordinatat Y Koordinatat X
1 4395424.04 4580212.07
2 4395496.98 4580287.97
3 4395521.81 4580266.14
4 4395448.88 4580191.14
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Foto te kapanonit ku do te instalohet makineria
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1. INFORMACION PER QELLIMIN E VNM DHE METODIKEN E ZBATUAR

Pérshkrimi qéllimit dhe objektivave té VNM

Ky Raport i Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis, eshte hartuar bazuar ne legjislacionin mjedisor
per VNM dhe ka per gellim ge te parashikoje, identifikoje, vleresoje dhe parandaloje ose
minimizoje ndikimin ne mjedis te projektit te propozuar.

Procedura e vlerésimit t& ndikimit né mjedis pérfshin:

a) progesin paraprak té vlerésimit té ndikimit né mjedis;

b) progesin e thelluar té vlerésimit té ndikimit né mjedis.

Objektivat afatshkurter te VNM jane:

Permiresim nga pikepamja mjedisore te projektit te propozuar;

Siguron ge burimet natyrore jane perdorur ne menyren e duhur dhe me efigence;
Siguron ge eshte perzgjedhur alternativa me e mire e vendodhjes se projektit.
Siguron ge jane marre ne konsiderate teknikat me te mira te Disponueshme te
teknologjise se propozuar per tu aplikuar.

Identifikon masat e duhura per zvogelimin e ndikimeve te mundshme potenciale te
projektit te propozuar;

Mundeson informimin e vendim-marresve, duke gjykuar ne miratimin ose jo te
projektit dhe kushteve ge duhet te vendosen ne aktin e miratimit.

Objektivat afatgjate te VNM jane:

Siguron dhe mbron shendetin e njeriut;

Parashikon dhe parandalon ndryshimet/demtimet e pakthyeshme te mjedisit;
Ndikon ne mbrojtiene burimeve natyrore, peisazhet e natyres dhe komponentet
perberes te ekosistemeve;

Permireson aspektet sociale-ekonomike te projektit

Ndihmon ne realizimin e parimit te zhvillimit te gendrueshem te mjedisit.

Pérshkrim i pérmbledhur i kuadrit ligjor mjedisor dhe institucional qé lidhet me projektin
Legjislacioni mjedisor eshte hartuar per te mbrojtur dhe parandaluar ndotjen dhe demtimin
e komponenteve te vegante dhe te rendesishem te mjedisit nga faktore te ndryshem,
njerezore dhe natyrore. Nder ligjet me kryesore ne lidhje me kete projekt, mund te
permendim:

Ligji Nr. 10431 daté 09.06. 2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”.

Ligji Nr. 10440 daté 07.07. 2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mijedis”.

Ligj Nr. 10448, date 14.07.2011 “Per Lejet e Mjedisit”.

Ligji Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”.

Ligji Nr.8897 daté 16.05.2002, “Pér mbrojtjen e ajrit nga ndotja”, i ndryshuar.

Ligji Nr.9587, daté 20.07.2006, “Pér mbrojtjen e biodiversitetit”.

Ligji Nr. 124/2015 daté 12.11.2015 “Pér eficencén e energjisé”

Vendim i KM Nr. 123, daté 17.2.2011 “Per menaxhimin e zhurmave”.

Vendim i KM Nr. 313, dt. 09.05.2012 “Per rregulloren e mbrojtjes se publikut nga
shkarkimet ne mjedis”.

Vendim i KM Nr. 686, date 29.07.2015 “Per zhvillimin e procedures se Vleresimit te
Ndikimit ne Mjedis”.
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= Vendim Nr.798, daté 29.9.2010 “Pér miratimin e rregullores pér administrimin e
mbetjeve spitalore”

= Vendim i KM Nr. 247, daté 30.4.2014 “Pér pércaktimin e rregullave, té kérkesave e té
procedurave pér informimin dhe pérfshirjen e publikut né vendimarrjen mjedisore”.

= Udhezim Nr. 8, dt.27.11.2007 “Per nivelet kufi te zhurmave.

2. PERSHKRIMI | MBULESES BIMORE TE SIPERFAQES KU PROPOZOHET TE
ZBATOHET PROJEKTI.

Objekti ndodhet ne zonen e Kasharit, prane fshatit Mezez, buze rruges “17 Nentorl” Bashkia
Tirane. Siperfagja totale e prones ku do te zhvillohet aktiviteti eshte rreth 3000m>. Ndersa
siperfaqgja e objektit rreth 305m>. Relievi eshte i sheshte. Bimesia eshte barishtore dhe keto
toka jane toka bujgesore te cilat kane aftesi shume te mira te prodhimit bujgesor te
kulturave te ndryshme te cilat zhvillohen ne vendin tone duke permendur drithrat, perimet,
foragjeret, etj. Ky aktivitet ne kete faze, nuk prek toka bujgesore, as siperfage pyjore apo
kullosore, por do te zhvillohet brenda kapanonit ekzistues.

Informacion rreth bimesise dhe zonave te mbrojtura te rajonit.

Né Shqipéri, zonat e mbrojtura sidomos 10 vjegarin e fundit, jané kthyer né njé objekt té
réndésishém pune té disa institucioneve té vendit, té cilat kané synuar né evidentimin,
ruajtjen, mirémenaxhimin e pérdorimin né ményré té géndrueshme té tyre.

Aktualisht né Shqipéri zonat e mbrojtura pérbéjné rreth 10% té territorit. Ndonése shpallja e
tyre éshté béré gradualisht ndér vite, duke filluar qé né vitin 1940, deri né vitin 2002 ka
munguar nje ligj mbi te cilin t& mbeshtetet kategorizimi, ruajtja e menaxhimi i kétyre
zonave. Me daljen e kétij ligji né gershor té 2002 duhet théné se ka filluar njé konceptiri qé
pérshtatet me até bashkékohor dhe & né tre vitet e fundit ka gjetur zbatim né rritjen me
dyfish té territorit té vendit. Rrjeti i zonave té mbrojtura mbéshtetet né kategorité
menaxhuese t& Qéndrés Ndérkombétare pér Ruajtjen e Natyrés (IUCN).
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Themelet e zonave té mbrojtura jané hedhur qé né vitin 1940 me shpalljen/krijimin e
Rezervatit té Paré Shtetéror té Gjuetisé (Kune- Vain-Tale) né Lezhé dhe né Parkun Kombétar
“Mali i Tomorrit” né Berat. N& vitin 1956, né mbéshtetje té Dekretit “Mbi gjuetiné dhe
peshkimin né ujérat maloré” u krijua rezervati i gjuetisé né Rrushkull. Né vitin 1960,
zyrtarisht krijohet Parku Kombetar “Mali i Dajtit” dhe 6 vjet mé voné numri i tyre rritet né 6
(Thethi, Lura, Llogaraja, Dajti dhe Drenova). Parqe Kombétare u shpallén zona me vlera té
rralla e té vecanta natyrore, shkencore, shogérore e rekreative, ku ruheshin té pa prekur
ekosistemet natyrore dhe shérbenin pér ruajtjen e florés dhe faunés sé egér. Deri né vitin
1970 numri i rezervateve té gjuetisé arriti né 15 zona pyjore e lagunore. Me dekretin e vitit
1977 u bé riklasifikimi i rezervateve té gjuetisé dhe numri i tyre arriti né 25. N& vitin 1981
pér heré té paré u vuné né mbrojtje shtetérore pasurité natyrore té rralla, duke shpallur
Monumente Natyre drurét e grumbuj pyjoré me vleré shkencore, biologjike, historike e
didaktike.

Parku Kombetar “Mali i Dajtit”(Kategoria I1)

Ndodhet né Qarkun e Tiranés dhe né rrethin e Tiranés.
Sipéfagja aktuale 29,384,18 ha. Zoné me vlera
peizazhore, kulturore dhe historike e tradicionale. Né
kété park shprehen mjaft miré zonat fitogjeografike:
makja mesdhetare, dushkajat (Quercetum), ahishtet
(Fagetum) dhe kullotat subalpine e alpine. Takohen dhe
druré té rrallé e té mbrojtur té géshténjes dhe arrés.
Ndér gjitarét vecojmé praniné e ujkut (Canis lupus),
ariut (Ursus arctos), derrit té egér (Sus scrofa),
kunadhés (Martes foina) dhe maces sé egér (Felis sylvestris). Vlerave té saj shkencore dhe
didaktike u shtohen dhe ato peizazhore, shlodhése, argétuese dhe historike e kulturore, qé
pérbéjné dhe potenciale pér zhvillimin e turizmit. Né park pérfshihen formacione té
ndryshme gjeologjike dhe ligeni i Bovillés.Ka plan menaxhimi.

Kufijté e dixhitalizuar pérfshijné:

a)Né Veri: Kufiri ndérmjet rrethit té Krujés dhe té Tiranés, Maja e Fraveshit (794 m)-
(4403610.75L/4595619.92V), vijon me kuotat 1090.0 m, 1227.0 m (Maja e Zithit), 1627.0 m
deri te maja Henzit (1807.0 m)-(4411214.231/4598279.97V);

b) Né Lindje: Maja Henzit (1807.0 m)-(4411214.231/4598279.97V), ndjek kurrizin e vargmalit
Xibér-Malin me Gropa, me kuotat 1473.0 m (Maja e Rjepes), 1388.0 m, 129.05 m, 161.03 m
(Maja e Popatit), 1455.0 m (Maja e Strervecit), 1594.0 m, 1700.0 m, 1827.0 m (Maja e
M.Shemberise), 1712.0 m, 1498.0 m, deri te ndérprerja me rrugén automobilistike Tirané-
Bizé, né aférsi té fshatit Burimas dhe rrjedhjen e lumit Erzen, kuota 542.0
m(4421481.541/4576965.76V);

c) N& Jug: Kuota 542.0 m (4421481.541/4576965.76V), ndjek rrjedhén e lumit Erzen, kalon
népér ujémbledhésin e Skoranés, Grykén e Skoranés deri te kuota 444.0 m
(4412192.02L/4569269.69V);

d) Né Peréndim: Grykén e Skoranés deri te kuota 444.0 m (4412192.021/4569269.69V),
vijon me kuotat 890.0 m (Maja e Kuorés), prané fshatit Pércéllesh, né Priskén e Madhe,
vazhdon me rrugén automobilistike Priské-Surrel, ndjek rrugén automobilistike Surrel-Tirané
deri né aférsi té komunés sé Daijtit, né kuotat 573.0 m (Maja e Qytezés), 445.0 m (Maja e
Shpatés), né aférsi té fshatit Brar dhe Priské e Vogél, ndérpret lumin e Térkuzés, kuotat
1268.0 m (Maja e Gamtitit) deri te Maja e Fraveshit (794.0 m)-(4403610.75L/4595619.92V).
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3. INFORMACION PER PRANINE E BURIMEVE UJORE NE SIPERFAQEN E
KERKUAR NGA PROJEKTI DHE NE AFERSI TE SAJ.

Ne zonen e zbatimit te ketij projekti ka burime ujore te identifikuara. Objekti ndodhet ne
Mezez ne Kashar dhe nuk ndodhet ne brendesi apo ne afersi te burimeve ujore te
rendesishme si Lumenijte kryesore, Ligene, Rezervuar apo Zona Bregdetare, por ne afersi te
zones ndodhen vetem disa “Ligene” te vegjel (Rezervuar), si dhe disa “Lumenj” te cilet
pershkruajne rajonin e Tiranes, ku ai me i afert me siperfagen ne vleresim eshte lumi i Lanes
rreth 20m ne vije ajrore ne verilindje te objektit dhe Rezervuari i Kasharit rreth 2km ne
veriperendim. Lumenjte e Rajonit te Tiranes jane: Lumi i Tiranes, Lumi i Lanes, Lumi Erzen,
Lumi Terkuze dhe me tej Lumi Ishem te cilet e kane grykederdhjen ne Detin Adriatik, i cili
eshte edhe burimi ujor me i madh i rajonit. Ndersa per rajonin mund te permendim ligenin e
Bovilles ne zonen e Daijtit, Ligenin e Farkes, si dhe nje numer i madh rezervuaresh bujgesor
te ndertuar gjate periudhes se para viteve '90, si ato te Kasharit, te Vores, te zones se
Ndrogit, te Paskuqganit te Pezes, te Baldushkut, etj.

Rezervuar né Dait //Reservoir in'Dajt mountain
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Pozicionimi ne lidhje me burimet ujore

_iRezeryvuari'i
: Kasharit

Pérshkrimi i zonave t& mbrojtura prané vendit ku propozohet té zbatohet projekti pérfshi
edhe monumentet natyrore té mbrojtura me ligj.

N& Shqipéri, Zonat e Mbrojtura jané té konsideruara si pjesé/sipérfage e tokés dhe/ose ujit,
detare/bregdetare, té destinuara kryesisht pér konservimin e biodiversitetit, burimet
natyrore dhe kulturore gé shoqérojné até/ato dhe qé jané té menaxhuara né ményré té
ligishme dhe/ose né ményra té tjera efektive. Rrjeti i zonave té mbrojtura éshté bazuar né
kategorité e menaxhimit té IUCN dhe sistemi i ndértuar pér kété géllim éshté né pérputhje
me sistemin ndérkombétar IUCN. Té gjashté kategorité e sistemit jané ekuivalente, té
barabarta dhe té réndésishme dhe ato pérfshijné té gjitha nivelet e ndérhyrjes njerézore, té
pranueshme pér kategoriné respektive.

Krijimi i Zonave té Mbrojtura ka filluar gé né vitin 1940. N& 1981, pér heré té paré, asete té
rralla natyrore u vendosén né mbrojtjen shtetérore duke shpallur si Monumente té Natyrés
pyjet me vleré shkencore, biologjike, historike dhe didaktike. Zona ne vlerésim nuk
vlerésohet si zone me status te vecante nga MM. Sic shihet edhe ne harten e meposhteme,
zona ne vleresim permban zonat e mbrojtura si meposhte:
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Zonat e mbrojtura né Republikén e Shqipérisé (Sipas faqes zyrtare t& MM)
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Monumentet Natyrore te Rrethit Tirane.(Sipas VKM 676)

Bokerimat e Mustafa Kogajt Gryka e Murdarit
Shpella e Shutresé Shkalla e Tujanit
Shpella e Zezé (Péllumbasit) Bokerimat e Mnerit
Shpella e Valit Rrapi i Priskés
Tarraca detare e Dajtit Rrapi i Kranés — Dajt
Karsti i Malit me Gropa Rrapi i Ndroqit

Gryka e Skoranés Arra e Babé Myslymit

Gjendja e treguesve mjedisor, ndikimi né mjedis dhe tendenca

AKM ka publikuar raportin e Gjendjes né Mjedis prej vitesh i cili ka prezantuar gjendjen e
mjedisit né pérgjithési dhe té cilésisé sé ajrit urban né vecanti duke ofruar njé vlerésim real
bazuar né té dhénat ekzistuese nga sistemet e monitorimit té cilésisé sé ajrit .

Situata e cilésisé sé ajrit urban né vendin toné

Vlerésimi i situatés nga pluhurat (PM10, PM2.5) Grimcat e pluhurit (PM) jané njé pérzierje e
aerosoleve ( té ngurta ose té léngéta ) qé pérfshin njé diapason té gjeré né madhési dhe
kompozime kimike. PM10, PM2.5 i referohet grimcave me diameter 10 dhe 2.5 micrometer
ose mé té vogél, dhe emetohet direkt né atmosferé si grimca primare ose formohet si
rezultat i emisioneve t& SO2, NOx, NH3 dhe NMVOC PM emetohen nga shumé burime
antropogjenike si djegia e léndés djegése, ndértimet, pluhuri natyral pezull, kripa e detit etj.
PM mund té shkaktojné dhe pérkeqésojné sémundjet e zemrés dhe mushkrive, goditje né
zemér dhe aritmi. PM mund té démtojné sistemin nervor géndror, sistemin prodhues dhe
mund té shkaktojné kancer. Njé nga rezultatet e ekspozimit t&€ PM mund té shkaktojé vdekje
té parakohshme.

Grafiku nr. 1 Vlerat mesatare vjetore té€ PM10

Vlerat mesatare vjetore té PM10
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Né& grafikun nr.1 jané dhéné vlerat mesatare vjetore té& PM10 né 7 stacione monitorimi, 2
stacione né Tirané dhe nga 1 stacion né qytetet Durrés, Shkodér, Elbasan, Vioré dhe Korgé.
Sic vihet re dhe nga grafiku kemi tejkalim té vlerés kufi té BE prej 40pug/m3 né tre stacione
monitorimi né stacionin e Agjencisé Kombétare té Mijedisit, Ministrisé Mijedisit dhe
Elbasanit. Té tre stacionet jane stacione me burim ndotje trafikun ku numri i makinave qé
qgarkullojné né rrugét prané stacioneve éshté shumé i larté.
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N& stacionin e AKM né ndotjen e ajrit nga PM10 pérveg shkarkimit té automjeve ndikon
edhe pluhuri i rrugéve dhe ndértimet. Vlera mé e larté ditore éshté monitoruar né muajin
Prill dhe &shté 142.55 pg/m3 nga 50 pg/m3 qé éshté standarti ditor i BE.

Problematike mbetet numri i ditéve qé tejkalon standartin ditor té BE-sé (50 pg/m3) né 4
stacione: né stacionin e Tirana AKM numri i ditéve té tejkaluara nga 35 dité té lejuara éshté
190%, né stacionin e Tirana MM numri i ditéve té tejkaluara éshté 77%, né stacionin e
Elbasanit numri i ditéve té tejkaluara éshté 63% dhe né stacionin e Korgés numri i ditéve té
tejkaluara éshté 80%. Né tabelén dhe grafikun e méposhtém jepen numri i ditéve qé
tejkalon standartin ditor té BE-sé.

Tabela nr 2. Numri i ditéve qé tejkalon standartin ditor té BE-sé. Standarti i BE-sé = 50 pg/m?3

Tirana AKM 102 35
Tirane MM 62 35
Durres ska tejkalim 35
Shkoder 3 35
Elbasan 57 35
Vlore 2 35
Korce 63 35

Grafiku Nr 2. Numri i ditéve qé tejkalojné standartin e BE
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PM2.5 jané grimcat e pluhurit me diametér té barabarta dhe mé té vogél se 2.5 mikron,
ndryshe quhen dhe grimcat ultrafine. Kéto grimca jané té rrezikshme pér shéndetin e
popullatés pasi depértojné thellé né mushkri duke shkaktuar probleme serioze té cilat té
cojné dhe né vdekje té parakohshme.

Grafiku nr 3. Vlerat mesatare vjetore té PM2. 5

Vlerat vjetore te PM2.5
60

ME 40;
b “EE B B B
Durres Shkoder Vlore Korce Berat Fier Kukes  Standartil
BE

Raporti Paraprak i VNM 14 | Fage



INSTALIMET PER ASGJESIMIN E MBETJEVE
MEZEZ, NJESIA ADMINISTRATIVE KASHAR, BASHKIA TIRANE.

Vlerésimi i situatés nga SO2 ( Dioksid Squfuri)

502 éshté formuar nga oksidimi i squfurit dhe kryesisht nga djegia e léndés djegése me
pérmbajtje squfuri. Sektori i prodhimit té energjisé elektrike éshté burimi kryesor i SO2. SO2
gjithashtu mund t& ndihmoj né formimin e grimcave dytésore sulfate dhe formimin e shiut
acid.

502 &shté njé ndotés qé shkakton probleme serioze né shéndetin e popullatés si
pérkegésimin e astmés si dhe redukton funksionin e mushkrive dhe irriton aparatin
respiratorar. Kjo mund té shkaktojé dhimbje koke, shqetésim dhe ankth. SO2 ndihmon né
formimin e shiut acid, impaki i té cilit mund té jeté i dukshém duke shkaktuar démtimin e
pyjeve dhe ekosistemin e ligeneve dhe lumenjve.

Grafiku nr 5. Vlera vjetore e SO2

Vlerat vjetore te SO2
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Né grafikun nr 5 jané dhéné vlerat mesatare vjetore té SO2 né qytetet kryesore té vendit
toné si Tirang, Durrés, Shkodér, Vloré dhe Korgé dhe sig vihet re dhe nga grafiku vlerat e
monitoruara t& SO2 jane té ulta. Po ti referohemi vlerave ditore dhe orare te monitoruara
verejme se nivelet e tyre jane me te uleta né krahasim me standartin orar dhe ditore te BE-
sé. (Standarti orar éshté 350 pg/m?® dhe standarti ditor éshté 125 pg/m?3) Si¢ éshté
pérmendur dhe mé lart SO2 kalon né formén e shiut acid dhe né formén e grimcave té
pluhurit duke ndikuar né ményré indirekte né shéndetin e popullatés dhe né ekosistem. Po
ti referohemi dhe vlerave orare dhe ditore né asnjé nga stacionet nuk kemi tejkalim té
standartit t& BE-sé. Kjo éshté paragitur dhe né tabelén e méposhtme ku jané dhéné numri i
oréve dhe ditéve té lejuara né vit.

Tabela Nr. 3. Numri i ditéve dhe oréve qé tejkalon standartin e BE-sé té SO2

Standarti orar i BE = 350 ug/m?®

Standarti ditor i BE = 125 pg/m?3

Tirana AKM ska tejkalim 24 3
Tirane MM ska tejkalim 24 ]
Durres ska tejkalim 24 3
Shkoder ska tejkalim 24 3
Elbasan ska tejkalim 24 3
Vlore ska tejkalim 24 3
Korce ska tejkalim 24 3
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Vlerésimi i situatés pér NO2 (Dioksid Azoti)

NOx &shté njé ndotés qé emetohet né atmosferé si rezultat i djegies sé léndés djegése nga
proceset industriale dhe sektori i transportit rrugor. NOx éshté grup gazesh i pérbéré nga
NO (Monoksidi i Azotit) dhe NO2 (Dioksidi i Azotit). NO pérbén pjesén mé té madhe té
emisioneve té NOx dhe ndihmon né formimin e ozonit dhe grimcave té pluhurit. NO2 éshté i
lidhur me efekte té padéshiruara né shéndet, ky mund té démtojé mélgingé, mushkrité,
shpretkén dhe gjakun. Ashtu si SO2 dhe NO2 ndikon né formimin e shiut acid dhe né
eutrofikimin e tokés dhe ujit.

Grafiku nr 6. Vlera vjetore e NO2
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P&r NO2 burimi kryesor i ndotjes &shté shkarkimi i automjeteve dhe si¢ vihet re nga grafiku
nivelet mé té larta jané monitoruar né stacionet e instaluara prané rrugéve me trafik té
rénduar. Né Tirané stacioni éshté instaluar né Ministriné e Mjedisit ku numri i makinave qé
qarkullojné né rrugé éshté i larté gjaté gjithé dités. Po ashtu dhe nivelet e NO2 jané 35.01
pg/m3 dhe pérafrohen me standartin e BE-sé i cili éshté 40 pg/m3. Gjithashtu dhe né
stacionin e Elbasanit i cili éshté stacion trafiku nivelet e NO2 jané 32.67 pg/m?3. Né stacionet
e tjera nivelet e NO2 jané té uléta né krahasim me standartin e BE- -sé. Po ti referohemi dhe
vlerave orare né asnjé nga stacionet nuk kemi tejkalim té standartit té BE-sé. Kjo éshté
paragitur dhe né tabelén nr 4 ku jané dhéné numri i oréve té lejuara né vit.

Tabela Nr 4. Numri i tejkalimeve te standarti i BE pér NO2

Standarti orar i BE = 200 pg/m?

Tirana AKM S'ka tejkalim 18
Tirane MM S'ka tejkalim 18
Durres S'ka tejkalim 18
Shkoder S'ka tejkalim 18
Elbasan K'ka tejkalim 18
Vlore S'ka tejkalim 18
Korce S'ka tejkalim 18
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Vlerésimi i situatés nga ozoni (03)

Ozoni i nivelit té ulét té troposferés nuk emetohet direkt né atmosferé, ai formohet si
rezultat e zinxhirit té reaksioneve kimike me gazet pararendése té emetuara né atmosferé si
NOx, CO, NMVOC dhe CH4 né prani dhe té rrezatimit diellor. Niveli i larté i ozonit mund té
shkaktojé problem té shéndetit respirator duke zvogéluar funksionimin e mushkrive,
pérkegésimin e astmés dhe sémundje té tjera te mushkrive deri né vdekje té parakohshme.
Ozoni gjithashtu éshté gaz me efekt seré duke kontribuar né ngrohjen e atmosferés.

Grafiku nr7. Vlera vjetore e O3

Vlerat vjetore te O3
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Vlerésimi i situatés nga CO (monoksidi i karbonit)

Monoksidi i Karbonit (CO) emetohet né atmosferé pér shkak té djegies jo té ploté té léndés
djegése. Burimet kryesor té shkarkimit té CO né ajér jané transporti rrugor, bisnesi, shtépité
dhe industria. CO hyn né reaksion me ndotésit e tjeré duke prodhuar ozonin e niveleve t&
uléta té atmosferés. Monoksidi i karbonit (CO) éshté njé ndotés gé né nivele té larta mund
té shkaktojé probleme né zemér dhe té démtoje sistemin nervor. Ky gjithashtu mund té
shkaktojé dhimbje koke, marramendje dhe lodhje.

Grafiku nr10. Vlera vjetore e CO

Vlerat vjetore te CO
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Bazuar né analizén e té dhénave té monitoruara gjaté vitit 2014 rezulton se nivelet mé té
larta jané monitoruar né stacionin e Tirana MM dhe né stacionin e Korgés. Burimi kryesor né
stacionin e Ministrisé sé Mjedisit &shté numri i madh i automjeve qé garkullojné né rrugén e
Durrésit duke shkarkuar né atmosferé nivele té larta té monoksidit té karbonit. Automjetet
qé garkullojné né kété rrugé jané té moshave té ndryshme por dhe karburanti gé ato
pérdorin nuk éshté e njé cilésie té miré. Ndérsa né stacionin e Korgés niveli i larté i CO éshté
pérshkak té pérdorimit té druve té zjarrit si Iéndé djegése pér ngrohjen e banesave.
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Vlerésimi i situatés nga Benzeni

NMVOCs (Komponimet volatile organike pa metan) prodhojné oksidant fotokimik né
reaksion me NOx né prezencé té rrezatimit diellor. Komponimet organike antropogjene
emetohen nga burime té ndryshme pérfshi pérdorimin e bojrave, transportin rrugor,
pastrimi né té thaté dhe pérdorimi i solventeve té ndryshme. NMVOCs pérfshijné kimikate
té ndryshme si benzene (C6H6) dhe 1, 3 butadiene rrezikojné direkt shéndetin human,
gjithashtu jané dhe pararendés té ozonit té nivelit té ulét té atmosferés.

Grafiku nr11l. Vlera vjetore e Benzeni

Vlerat vjetore té Benzenit
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Zhurmat

Nuk ka monitorim te nivelit te zhurmave ne zonen ne vlersim, monitorimet jane kryer per
disa pika te qyteteve kryesore duke gene se keto qytete kane ne disa pika te tyre trafik te
renduar dhe zhvillime dinamike ne fushen e ndertimit te objekteve te banimit.

Metotologjia e matjeve

Metodologjia e matjeve béhet konform direktivave té& CE dhe OBSH.

Ligji shqiptar Nr. 9774, dt 12. 07. 2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né
mjedis”. Directive 2002/49/EC of the European Parliament and of the council of 25 June
2002. 1SO 1996-2: 1987 Guidelines for Community Noise, WHO.

Aparati i pérdorur &shté i tipit Sound Level Meter EXTECH 407764 RS-232 /Datalogger me
njé korigjim + 0. 5 dB (A) dhe si kalibrator OSHA Tip GenRad 1562-A. Programi i monitorimit
té zhurmave urbane 2014 ka pérfshiré 31 pika monitorimi né qytetet Tirané, Vloré, Fier,
Sarandé dhe Korcé, né té cilat éshté realizuar matja e nivelit té zhurmave brenda
metodologjise sé pércaktuar, jané pérpunuar dhe analizuar té dhénat dhe pér ¢do piké
monitorimi vlerat mesatare té nivelit t& zhurmave urbane. Nga ky monitorim vihet re se ka
ndryshime té vogla me rritje té nivelit t& zhurmés té disa pikave krahasuar me vitin 2011
(monitorimi i fundit) si dhe me ulje né disa té tjera.

Analiza e pikave té zgjedhura té marrjes sé mostrés dhe koordinatat gjeografike té tyre
(gjatési dhe gjerési gjeografike)
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Tabela 1. Vlera mesatare e nivelit té zhurmave té qyteteve té monitoruara, pér Ditén dhe
Natén.

Tirane 67.9 657.3
Fier 60.9 48.5
Vlore 62. 2 50.4
Sarande 62.3 46.1
Korce 61.9 43
Standarti BE 55 45

Niveli mesatar i zhurmave LAeq/Ditén dhe LAeq/Naten, pér qytetet Tirang, Fier, Vloré dhe
Sarandé &shté mbi standartin e BE-sé dhe Ligjit Shqiptar. Qyteti i Korgés éshté me nivele
zhurmash pér ditén mbi standartin, ndérsa pér natén kemi nivel mesatar brenda standartit
(tabela 4).

Ujérat, Gjéndja e treguesve mjedisor, ndikimi né mjedis dhe tendenca

Monitorimi i cilésisé sé ujérave sipérfagésore, lumenj, ligene dhe zona bregdetare

Né& lumenijte kryesore té vendit Drin, Bung, Mat, Ishém, Erzen, Seman dhe Vjosé monitorimi
relizohet nga Agjencia Kombetare e Mjedisit(AKM), né 34 stacione duke pérfagesuar gjithé
gjatesiné e lumit né rrjedhjén e sipérme, né rrjedhjén e mesme dhe né rrjedhjen e poshtme.
Monitorimi i ligeneve Ohér, Shkodér, Prespé éshté realizuar né 6 stacione dhe 1 stacion né
lagunén e Butrintit, kurse monitorimi i cilésisé sé ujerave bregdetare té ndikuar nga
shkarkimet urbane né 10 stacione né ne qytetet Durrés, Vloré dhe Sarandé. Monitorimi
éshté realizuar me frekuence 4 heré né vit pér ujerat e lumenjve dhe té zonés bregdetare
dhe 3 heré né vit pér ujérat e ligeneve Monitorimi i cilésisé sé ujerave sipérfagesor éshté
realizuar nga Agjencia Kombétare e Mjedisit. Vlersimi i cilésisé sé tyre percaktohet né bazé
té parametrave fizikokimiké duke i krahasuar me normat e lejuara té percaktuara né
Direktivén Kuadér té Ujit té BE.

Baseni Ishém-Erzen Monitorohet né 10 stacione. Lumi i Ishmit ka 7 stacione monitorimi té
vendosura né rriedhén dhe né degézimet kryesore té tij. Lumi i Tiranés monitorohet né
stacionet Ura e Brarit dhe ura e Kamzés, lumi i Lanés né Lanabregas dhe né ish doganén,
lumi i ishmit né urén e Rinasit, Gjolés dhe né urén Salmer né Ishém. Stacionet e kétij lumi
jané nén ndikim té ploté té shkarkimeve urbane dhe industriale té zonés ku kalon ky lum
dhe me njé presion mjaft té larté né krahasim me stacionet e tjera té rrjetit t& monitorimit
té cilésisé sé ujérave sipérfagésore té vendit. Lumi Erzen monitorohet né 3 stacione,
Péllumbas, Ndroq dhe Sallmone
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Gjéndja: Treguesit NO3 né basenet lumore té Shqipérisé éshté e larte ose klasa | Trendi:
Treguesit NO3 né basenet lumore té Shqipérisé ne vite paragitet ne vlera te ndryshme
brenda basenit, por permbajtja e tyre ne ujerat e lumenjve eshte e ulet ne krahasim me
normen e cilesise se mire.

Oksigjeni i tretur i
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Burimi i informacionit: Raporti i gjendjes se mjedisit per vitin 2014, Ministria e Mijedisit, Agjencia Kombetare e
mjedisit(Fagja Zyrtare).
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4. IDENTIFIKIMI | NDIKIMEVE TE MUNDSHME NEGATIVE NE MJEDIS.

Pershkrimi i projektit
Objekti eshte ekzistues, nuk do te ndertohet objekt i ri, por do te instalohet makineria
brenda kapanonit ekzistues.

Pershkrimi i procesit teknologijik

Newster®NW50 eshte nje makineri ge perpunon dhe sterilizon mbetjet spitalore
potencialisht te rrezikshme nepermjet trajtimit ne nxehtesi nga ferkimi(Frictional Heat
Treatment FHT).Teknologjia mbeshtet ne fraksionimin mekanik te mbetjeve dhe procese
termike ne mjedis te lagesht per te arritur inaktivizimin e flores mikrobiale.Niveli i
dekontaminimit eshte i shkalles 6 log10 ose mbi.Teknologjia Newster ploteson kriteret e
nivelit IV per efikasitetin e “State and Territorial Assosiation on Alternative Treatment
Tecnologies” (STAATT).

Makineria perbehet nga disa pjese me funksione perkatese ne procesin e punes.
Dallohet grupi i enes kryesore,grupi i kondenses,grupi i filtrave,ena e shkarkimit,grupi i
inverterit,bordi elektrik dhe pompa e vajit.

Cikli i sterilizimit kalon ne disa stade ilustruar ne diagramen vijuese.

Sterilization cycle
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Mbetjet ne fillim i nenshtrohen procesit mekanik te grirjes.Ne enen kryesore te sterilizimit
helika e fugishme shperben,grin dhe perzien mbeturinat te cilat njekohesisht nxehen nen
efektin e ferkimit dhe rezistences.Temperatura e grimcave te mbeturinave matet ne kohe
reale dhe me saktesi maksimale nga sensore te vecante nderkohe ge masa vazhdon te
perzihet.Kur temperatura arrin 150°C,masa e mbetjeve sperkatet automatikisht me uje ne
menyre ge temperatura te ulet.Mbeturinat e trajtuara ftohen né 95°C.Né kété piké cikli ka
pérfunduar dhe produkti,tashmé sterile éshté shkarkuar automatikisht.

Pé&r té ulur nxehtésiné e prodhuar nga sistemi,nje pjese e ujit zévendésohet vazhdimisht
me ujé té freskét.Eksesi i ujit dhe gazeve derdhen né kanalizime me vlera brenda kufijve
té pércaktuar me ligj.
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Procesi zgjat rreth 30 minuta,né varési té raportit té léndés organike né mbeturina,dhe
automatikisht ndjek kéto faza:

1. Mbeturinat ngarkohen né enen e sterilizimit,kapaku mbyllet dhe procesi i trajtimit nis
duke shtypur njé buton.Motori fillon né shpejtésiné e pare.

2. Né 60°C valvula elektrike e ujit hapet dhe uji fillon té rrjedhé né kolonat e
ftohjes.Materialet fillojne t& béhet pluhur dhe né té njéjtén kohé temperatura fillon té
rritet.

3. Helika fillon te rrotullohet me shpejt duke shkuar nga shpejtésia e paré né té dyté,
temperatura fillon té rritet dhe materialet jané pluhur i imét.

4. Kur temperatura arrin 96-100°C mbetet e géndrueshme,ndersa uji i pranishem né

mbetje avullon plotésisht.

5. Pasi uji ka avulluar temperatura fillon té rritet pérséri duke arritur né 150°C. Pasi arrin
pikut helika kthehet ngadalé ne shpejtésine e paré.

6. Masa e mbeturinave laget mjaftueshem me ujé té ftohté deri né 95°C.

7. Cikli i sterilizimit tani éshté kompletuar. Ena hapet dhe produkti mblidhet ne kolektorin

e integruar te mbeturinave.

Lloji i ndikimeve té identifikuara (direkte dhe jo direkte)

Ky vleresim kryhet ne baze te ligjit Nr. 10440, date 07.07.2011 “Per vleresimin e Ndikimit ne
Mijedis” dhe kerkesave te VKM Nr. 686, date 29.07.2015 “Per vleresimin e ndikimit ne
mjedis” dhe ka si synim idnetifikimin, vleresimin dhe parandalimin e ndotjes se mjedisit, me
gellim mbrojtjen e mjedisit. Me mbrojtje te mjedisit do te kuptojme mbrojtjen e mjedisit
nga ndotja e démtimi. Kjo pérbén pérparési kombétare dhe éshté e detyrueshme pér ¢do
banor té Republikés sé Shqipérisé, pér té gjitha organet shtetérore, si dhe pér personat
fiziké dhe juridiké, vendas e té huaj, qé ushtrojné veprimtariné e tyre né territorin e
Republikés sé Shqipérisé.

Ndikime te rendesishme gjate funksionimit te aktivitetit

Shkarkime ne uje

Shkarkimet kryesore ne mijedis te ketij aktiviteti jane Shkarkimet ne ujera nga procesi i
ftohjes se materialit ne brendesi te autoklaves.

Uji ge do te shkarkohet nga pajisja e sterilitimit te mbetjeve spitalore sipas patentes se
pajisjes eshte uje i cili ruan parametrat e lejuara te shkarkimeve ne mjediset ujore
pritese(VKM Nr. 177, daté 31.3.2005 Pér normat e lejuara té shkarkimeve té lengéta dhe
kriteret e zonimit t& mjediseve ujore pritése). Mbetjet spitalore kalojne ne temperature 150
grade celsius tepmerate e cila shperben plotesisht bakteret dhe viruset qe mund te
ndodhen ne mbetje.

Emetimet ne ajer

Emetime ne ajer nga funksionimi i ketij vleresohen shkarkimet e zhurmes nga proceset e
punes, por ge vleresohen vetem brenda ambjentit te punes, si dhe ngarkesa mikrobiale e
mundshme nga menaxhimi ose avarite me mbetjet e pa trajtuara te cilat mund te perhapen
ne mjediset e punes.
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Zhurmat dhe vibrimet

Emetime te zhurmave nga funksionimi i ketij objekti do te kete vetem ne brendesi te
kapanonit. Niveli i zhurmes do te matet pasi makineria te jete instaluar dhe te vihet ne
funksion.

Mbetjet e prodhuara

Ky aktivitet shogerohet me gjenerim te mbetjeve te ngurta te cilat jane te riciklueshme dhe
do te lidhen kontrata me kompanite ricikluese te plastikes dhe metalit. Mbetjet e ngurta te
sterilizuara rekomandohen te paketohen etiketohen dhe te dergohen per riciklim ne
gendrat e riciklimit, ose ne Landfill per asgjesim.

5. PERSHKRIM | SHKARKIMEVE TE MUNDSHME NE MIJEDIS.

Informacion pér shkarkimet né mjedis.
Shkarkimet ne mjedis te ketij aktiviteti jane:
1. Shkarkime ne ujera nga procesi i ftohjes se materialit ne brendesi te autoklaves
2. Gjenerim te mbetjeve te ngurta te cilat jane te riciklueshme dhe do te lidhen
kontrata me kompanite ricikluese te plastikes dhe metalit.
3. Gjenerim i zhurmes vetem ne ambjentin e punes.
4. Ndotje e mjeteve te transportit dhe te punes.

Uji ge do te shkarkohet nga pajisja e sterilitimit te mbetjeve spitalore sipas patentes se
pajisjes eshte uje i cili ruan parametrat e lejuara te ndotjes se mjedisit ujor prites. Mbetjet
spitalore kalojne ne temperature 150 grade celsius tepmerate e cila shperben plotesisht
bakteret dhe viruset ge mund te ndodhen ne mbetje.

6. INFORMACIONI PER KOHEZGJATIEN E MUNDSHME TE NDIKIMEVE
NEGATIVE.

Ndikimet ne mjedis zgjasin per aq kohe sa zgjat edhe procesi i punes apo do te funksionoje
kopmania. Zakonisht orari i punes do te jete 6-8 ore/dite, zakonisht orari i nparadites.

7. SHTRIRJA HAPESINORE E NDIKIMIT NEGATIV NE MJEDISIN E ZONES

Ndikimi ne mjedisin e zones do te kete efektet e tij ne brendesi te ambjenteve te punes, por
nuk vleresohet se do te shtrihet jashte tij. Gjithmone nese gjerat do te menaxhohen sic
duhet. Gjate transportit, mbetjet do te transportohen te ambalazhuara dhe te etiketuara qe
ne vendburim. Mjetet e transportit do te jene te mbyllura dhe pa kontakt me mjedisin e
jashtem. Shkarkimet e ujerave sipas patentes dhe katalogut te makinerise do te jene brenda
parametrave te lejuara me ligj, megjithate, menjere pasi te vihet ne funksionim pajisja, te
kryhen matje konkrete te elementeve perberes te ujit ge do te shkarkohet.
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8. REHABILITIMI | MJEDISIT TE NDIKUAR DHE MUNDESIA E KTHIMIT TE Tl
NE GJENDJEN E MEPARSHME.

Subjekti investitor, vete ose nepermjet nje subjekti te kontraktuar, duhet ge ruaj mjedisin e
punes te paster, steril dhe te mos akumuloje mbetje ne oborrin e magazines. Makineria te
kryeje funksion te shpeshte duke mos krijuar stok ne objekt. Te kryhet nje menaxhim i mire
dhe sherbim i shpeshte ne vendburimin e ketyre mbetjeve, qofshin keto objekte publike apo
private.

9. MASAT E MUNDSHME PER SHMANGIEN DHE ZBUTJEN E NDIKIMEVE
NEGATIVE NE MJEDIS.

Ne menyre te pergjithshme do te japim disa prej masave ge duhet te zbatohen nga
investitori ose nenkontratuesit per zbatimin e projektit. Disa prej masave kryesore ge do te
ndermerren jane permendur ne menyre te permbledhur si me poshte shenuar.

= Sistemi i shkarkimit te ujerave te jete i lidhur me sistemin e kanalizimeve te zones,
fillimisht me rrjetin ekzistues.

= Gjate transportit te perdoren mjetet e nevojshme dhe etiketimet perkatese te
transportimit te mbetjeve te rrezikshme me rrezikshmeri infeksioni.

= Automjetet e transportit te lahen dhe pastrohen ne menyre periodike para daljes nga
objekti i magazinimit dhe trajtimit te mbetjeve.

= Subjekti menjehere pas instalimit te pajisjes, te kryeje analiza te ujit ge shkarkon
makineria dhe matjen e ndotjes mikrobiale si ne uje edhe ne ajer.

= Subjekti menjehere pas instalimit te makinerise, te aplikoje per pajisje me leje mjedisore
te tipit B, prane QKB-AKM dhe pas pajisjes me leje mjedisore, te aplikoje per pajisje me
licence te nenkategorise 111.2.B.

= Mbetjet e ngurta te sterilizuara te paketohen etiketohen dhe te dergohen per riciklim ne
gendrat e riciklimit, ose ne Landfill per asgjesim.

= Te behet kujdes nga punonjesit, kontakti me mbetjet e pa trajtuara.

= Punonjesit te pajisen te gjithe me veshje mbrojtese si dorashka, perparese, cizme, kufje,
etj.

10. NDIKIMET E MUNDSHME NE MJEDISIN NDERKUFITAR (NESE PROJEKTI KA
NATYRE TE TILLE).

Ky projekt nuk prek zonat kufitare dhe si rrjedhoje edhe ndikimi i tij nuk shkakton demtim te
mijedisit nderkufitar. Projekti nuk ndikon ne cenimin e sigurise se jetes dhe shendetit as te
shteteve fginje, as te gendrave te banuara te rajonit. Nuk ndikohen burimet ujore
nderkufitare, nuk ndikohet cilesia e ajrit ne kontekstin nderkufitar. Per kete kapitull, nuk
kryhen vleresime dhe analiza te detajuara per shkak te vendodhjes se projektit ne brendesi
te kufirit shteteror dhe distances ge ai ruan me kufirin dhe shtet fqinje.
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Harta Topografike ne shkalle 1:10,000

Nomeklatura e hartes (K-34-88-D-c-3)

7 $§§m 7
< ARSI

NR. Koordinatat Y Koordinatat X
1 4395424.04 4580212.07
2 4395496.98 4580287.97
3 4395521.81 4580266.14
4 4395448.88 4580191.14
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EKSTRAKT HISTORIK 1 REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS)

L61814009B —

2. Data e Regjistrimit 14/06/2016 3,
3. Emri i Subjektit ECO RICIKLIM
4. Forma ligjore SHPK c’ : &,
5. Data e themelimit 13/06/2016
6. Kohézgjatja Nga: 13/06/2016 << Derizav ;&
Tirane Kashar KASHAR Tagjja Mezez, Rruga Dytesore
S s Kashar , Ambjenti me zone kadastrale 2679, pasuria
7. Zyra gendrore e shoqgéris€ né Shqipéri
Nr.12/22.
8. Kapitali 100,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit

Pastrim, grumbullimi, perpunim, transport dhe asgjesimi i
mbetjeve spitalore apo te tjera te ngjashme, sipas kushteve
dhe kerkesave te percaktuara me ligje. Shogeria mund te
kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar
nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Fatos Deliu

Nga: 13/06/2016 Deri: 12/06/2021

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1
12.2 Numri i pjeséve

Vlera e kapitalit

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

Fatos Deliu

Para: 100,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)




OKB

on Kambiiare o Bixma it
Matienud Pusiners Conter

13. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Emri Tregtar: ECO RICIKLIM

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0674066611

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise me pergjegjesi te kufizuar, kolektive, komandite dhe

te thjeshta

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-748159-06-16

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Datae
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 13/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-980860-10-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses date 12.10.2016, ku eshte kerkuar:
Ndryshimi i numrit te kontaktit.

Telefon ishte ("0692223555") u be ("'0674066611'")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Aplikim per ndryshime ne te dhenat e regjistrimit |

Daté: 23/11/2016




